
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

3
.5

.2
0
1
9
 9

:5
1
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Ilona Kňážková 

Název diplomové práce: Využití finanční analýzy v managementu pojišťovny 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent Ústavu podnikové ekonomiky a managementu Fakulty 

ekonomicko-správní, Univerzity Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka uvádí již nepoužívané termíny, např. investiční majetek, obchodní jmění či nepřesné údaje, například že 

výkaz zisku a ztrát je jiným pojmenováním účtu zisku a ztrát, a někde také naprosto nepravdivé údaje: „Výkaz 

zisku a ztráty udává tok peněz v pojišťovně. Přehled peněžních toků obsahuje výčet nákladů a výčet výnosů.“ 

(str. 17). 

Bylo by vhodné sjednotit názvy jednotlivých vzorců 1-23. Zatímco někde jsou ve zkratkách, jinde jsou celými 

slovy česky, na dalším místě je název vzorce uveden anglicky a někde chybí úplně. 

Naopak kladně hodnotím zpracování hlavních položek horizontální analýzy, která je pro uživatele finanční 

analýzy mnohem názornější, nežli přemíra nezajímavých čísel. 

Za vhodné dále považuji zařazení Spider analýzy, poskytování některých informací v makroekonomickém 

kontextu, či úvahy o ratingu. 

Vzhledem k celkovému naplnění cíle práce by bylo názornější Kapitolu 2.5. „Shrnutí výsledků finanční analýzy“ 

dát do kontextu s kapitolou „3 Využití finanční analýzy v managementu pojišťovny“, která nyní obsahuje pouze 

obecné informace. 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vyberte si jednu ze dvou analyzovaných společností a krátce pohovořte, jaké konkrétní závěry a případné i 

následné kroky byste udělala, pokud byste byla finanční manažer dané pojišťovny. 

      

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 10.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


